
 
 

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  30.08.2018 № 568-п 

г. Тутаев 
 

О внесении изменений в 

постановление Администрации ТМР 

от 31.12.2015 № 1103-п 

 

 

В соответствии с Положением о программно – целевом планировании 

в Тутаевском муниципальном районе, утвержденном постановлением 

Администрации Тутаевского муниципального района № 538-п от 02.12.2014 

Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Тутаевского муниципального района от 31.12.2015 № 1103-п «Об 

утверждении муниципальной целевой программы «Развитие 

агропромышленного комплекса Тутаевского муниципального района на 

2016-2018 годы» (в редакции постановления Администрации ТМР от  

29.12.2017 № 1177-п): 

1.1. Таблицы 1, 2, приложения к постановлению Администрации, 

Тутаевского муниципального района от 31.12.2015 № 1103-п изложить в 

редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального 

района Новикову М.К. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Тутаевского 

муниципального района    Д.Р.Юнусов 
 

 

 



2 

 
Приложение 

к постановлению Администрации  

Тутаевского муниципального района 

от 30.08.2018 № 568-п 

 

 

Общая потребность в финансовых ресурсах 

Таблица 1 

Источники 

финансирования 

Единица 

измерения 

Объем финансирования 

всего 2016 2017 2018 

Муниципальный 

бюджет 

тыс.руб. 5369,0 1413,0 1456,0 2500,0 

Внебюджетные 

источники 

тыс.руб. - - - - 

Справочно:      

Федеральный 

бюджет 

тыс.руб. - - - - 

Областной 

бюджет 

тыс.руб. 16,1 5,1 5,1 5,9 

Бюджеты 

поселений 

тыс.руб. - - - - 

Всего тыс.руб. 5385,1 1418,1 1461,1 2505,9 



 

 

Мероприятия муниципальной целевой программы 

«Развитие агропромышленного комплекса Тутаевского муниципального района на 2016-2018 гг.» 

 

Таблица 2 

 
№ 

п/

п 

Решаемая 

задача 

Наименование 

мероприятия 

 

Источник 

финанси-

рования 

Планируемые объемы 

финансирования, тыс. руб. 

Ожидаемый результат Ответственный 

исполнитель 

2016 

 

2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Привлечение 

специалистов для 

работы на селе 

Закрепление молодых 

специалистов на селе 

(выплата субсидии) 

 

МБ 

 

- 6,0 50,0 Повышение обеспеченности 

специалистами на селе  

Отдел АПК и ООС 

УЭР и ИП 

Администрации 

ТМР 

2 Повышение 

заинтересованности 

сельхозпроизводителей 

в производстве 

продукции 

Возмещение части затрат 

сельхозтоваро- 

производителям из бюджета 

ТМР на реализованное 

молоко (выплата субсидии) 

МБ 1 000,0 

 

 

1 000,0 2 000,0 Сохранение и увеличение 

производства с/х продукции 

и улучшение ее качества 

Отдел АПК и ООС 

УЭР и ИП 

Администрации 

ТМР ОБ - 

 

- - 

ФБ - - - 

3 Сохранение 

романовской породы 

овец 

Возмещение части затрат 

сельхозтоваро- 

производителям из бюджета 

ТМР на романовское 

овцеводство (выплата 

субсидии) 

МБ 75,0 

 

 

75,0 150,0 Содержание племенного 

маточного поголовья 

племенных овец 

романовской породы 

Отдел АПК и ООС 

УЭР и ИП 

Администрации 

ТМР ОБ - - - 

4 Поощрение 

передовиков 

сельскохозяйственного 

производства и 

перерабатывающей 

промышленности, 

достигнувших роста 

производительности 

труда на предприятиях 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню 

работников сельского 

хозяйства и 

перерабатывающей 

промышленности 

МБ 161,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

150,0 - Стимулирование 

производственников к 

улучшению работы 

Отдел АПК и ООС 

УЭР и ИП 

Администрации 

ТМР 



 4 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5 Популяризация 

продукции, 

производимой в 

Тутаевском районе 

Участие в выставке-ярмарке 

«ЯрАГРО» 

МБ 18,0 20,0 40,0 Демонстрация производства 

сельхозтоваро-

производителей, 

награждение лучших в 

отрасли 

Отдел АПК и ООС 

УЭР и ИП 

Администрации 

ТМР 

6 Привлечение 

овцеводов для обмена 

опытом, туристов и 

жителей города для 

популяризации бренда 

романовской овцы 

Фестиваль «Романовская 

овца - золотое руно России» 

МБ 68,9 205,0 80,0 Привлечение инвесторов 

для реализации проектов на 

территории ТМР 

Отдел АПК и ООС 

УЭР и ИП 

Администрации 

ТМР 

7 Полномочия в части 

организационных 

мероприятий в рамках 

предоставления 

субсидий 

сельскохозяйственным 

производителям 

Приобретение 

материальных ценностей 

ОБ 5,1 5,1 5,9 Улучшение эффективности 

деятельности органа 

управления АПК 

Отдел АПК и ООС 

УЭР и ИП 

Администрации 

ТМР 

8 Разработка основных 

направлений 

перспективного 

развития сельского 

хозяйства Тутаевского 

муниципального 

района 

Выполнение работ по 

оценке перспектив 

стратегического 

планирования развития 

сельского хозяйства ТМР 

ЯО 

МБ 90,0 - - Увеличение производства 

сельскохозяйственной 

продукции. Повышение 

финансовой устойчивости 

сельскохозяйственных 

предприятий. 

Отдел АПК и ООС 

УЭР и ИП 

Администрации 

ТМР 

9 Поощрение 

сельскохозяйственных 

предприятий – 

победителей конкурса 

Выплата вознаграждения 

сельхозтоваро- 

производителям из бюджета 

ТМР  (Гранты, в форме 

субсидий) 

МБ - - 180,0 Стимулирование роста 

сельхоз.производства в 

агропромышленном 

комплексе ТМР 

Отдел АПК и ООС 

УЭР и ИП 

Администрации 

ТМР 

Итого: объем финансирования из МБ: 1413,0 1456,0 2500,0   

            объем финансирования из ОБ: 5,1 5,1 5,9   

            объем финансирования из ФБ: - -       -   

 

 

 



 5 

 

                               Управляющий делами 

                               Администрации ТМР                                          С.В.Балясникова 

 


